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Němci bombardoČerného došlo dne 11 prosince mi-

nulého roku před porotou soudce

Blretana kde byl Černý usvědčen vali nemocnici za
liniemi v Pikardii

krádeže svěřeného majetku K

udMúuíeuí uuSio v žalobě krajana
Josefa Krause majitele hostince v

Ocsko-Amoric-
ké

Vřelé uvítáni prof Masaryka v

ajvgliCuíui klubu novinářů

Chicago — Profesoru Masary-

kovi dostává se významných ova-c- l

nejen mezi naUmi krajany ale

i mezi jinonárodovei což nejlépe

dosvědčuje skvělé uvítání jeho ve

zdejším Press Clubu organisaci to

zdejších novinář& Prof Masaryk

byl četnému shroináidění členů a

hostů klubu představen předsedou

domě na Turner ave a 26 ulice

Černý sice požádal o nový proces
tato žádost vsak zamítnuta a bý

Raněné a nemocné vojá-

ky byly nutno dopravit
do sklepů a výkopůval? notář musel do káznice na

Jobu od jednoho do desíti roků

ÉlelbjeÉÉÉii FoliKrajan musel na vojnu

Chicago — V pondělí dne 29

dubna na zatykač odpřísáhnutý
Lizzií Storkovou z čís 2238 již
lloman ave byl soudeť Mahoney

klubu Frankem Conunerfordein a

píeduášel na thema "O cílech a

snahách česko-slowiiskéh- o nár-
oda" Přednáška jeho byla vyslech

mu na soudu pro domácí záležíte

st i předveden 2(Jletý krajan Johnnuta s napjatou pozorností a p'o-dal-

posluchačům velmi dobré in Dílek jehož poslední bydliště by
lo v domě ě 2353 již Central Par! Objednejte ve kterémkoli čase

od 3 do 8 června včetně
formace o národu českosloven-

ském a přispěla k získání nových
ave Žíiloba proti Bílkovi zněla

na nepořádné chováni Usotn
- přátel pro národ náš mezi kruhy

bylo proti němu svědčeno že přílišnovinářskými kterážto přízeň po
mnoho }ije a nestará se o svojimíiže nám též k lepším informacím
manželku Annu která v té době

byla ehuravou Bílek neměl žád-

né obhajoby a proto ho také soud

mezi čtenáři anglických časopisů
Jíěhem dne navštívil" prof Masa-

ryk též známého pracovníka na

bazaru kterého při jeho obětavé

Jiráci při bazaru stihlo neštěstí p

ce pokutoval $200 a 'placením
soudních útrat a poněvadž Bílek

Janu Červenku který maje zlo nezaplatil byl odvezen do bride

well Tyto dny byl opětně předmenoit nohu nachází se v nemoc
veden soudci kde se mělo jednatnici sv Antonína — Prof Masa-

ryka došla též potěšující zpráva Prkácho propuštěný obžalovaného muže

že jeho milovaná dcera Olga přije
Soudce byl uvědomělí že Bílek je
volán do vojenských řad a proto
nařídil aby byl propuštěn z bride- -

de v krátké době do Ameriky aby

byla otci svému nápomocnou
pracích osvobození

ivell a odveden na lavvndalskou

stanici odkud s druhvmi branci

S americkou armádou ve Fran-

cii 1 června — Němci provedli

zpupný nájezd na krajinu za

liniemi v Pikardii ve

středu během kteréhož bomby

vršeiiy byly na všechny strany je-

dné z nej větších ríemocnic v' ině-st- ě

nalézajícím se mnoho mil v

pozadí fronty Američtí a fran-

couzští ranění vojáci byli
ócine-sen-

i

do' sklepů a výkopů ameri-

ckými ošetřovatelkami a členy
Červeného kříže-- '

Jenom několik osob bylo pora-

něno padajícím sklem Většina

v nemocnici byla roztříštěna

bombami vrženými předcházejí-

cího večera Několik1 soukromých
domů bylo zničeno u značné množ-

ství civilistů počítaje v to něko-

lik dítek bylo usmrceno anebo

poraněno Nájezďproveden byl
v značně větším měřítku než vše-

chny předcházející- -

Němečtí letci přibyli v sražené

čáře načež se rozdělili Jedna
škadrona vrhla bomby několik set

stop od americké polní nemocni-

ce a součastiě jedno z dalekonos-

ných německých děl bombardova-

lo vesnici nalézající
set yardů dále První výstražný

signál byl dán o II hodině Bom-

bování a palba protivzduchopla-veckýc- h

děl zahájeny byly sou-

časně- Po té došlo ku krátké pře-

stávce němečtí b-t- se ale brzy
vrátili a zůstali až do ranního roz-

břesku nad krajinou-

Před průčelí jedné liově otevře-

né americké nemocnice v jisté
vesnici padla bomba a roztříštila

okna ale žádný z pacientů nebyl

poraněn Bomby padaly třicet až

čtyřicet stop od nemocnice na

štěstí však žádná z nich nemocni-

ci nezasáhla

Francouzská ošetřovatelka je-

jí matka a dvě malé sestry byly

usnireenyV obydlí nalézajícím
sé nedaleko nemocnice- - Jiná oše-

třovatelka usmrcena byla útrž-

kem bomby při obsluhování raně-

ných Několik amerických ošetřo-

vatelek nalézalo se v btejné

nabízených za ceny jež byly umožně-

ny prozíravým nákupein přeci velkým
nastoupil vojenskou službu

Anglický tisk o české otázce

Cleveland O — Zdejší "Plain
Usmrcena vlakemDealer" zvláštním úvodníkem za

bývá se nynější situací v Čechách stoupnutím cen bílých látekChicago — Do koronerovy úřa-

dovny bylo oznámeno že 61ctá Te-

rezie Bláhová jejíž rodiče bydlí v
Praví mezi jiným že rakouská au-

tokracie musí mít buď službovolný

parlament neb žádný vůbec Slo-

vanská většina v Rakousku je

domě čís 13236 Ilouston ave by
!a usmrcena vlakem Stalose to

krajně protivládní Poněvadž Po na trati elektrické dráhy Lak
Shore and South Bend když-dě- vláci dó nedávná s rakouskými

Němci za jedno spojili se s ostat catKo precnazeio KrizovatKu na

133 ul a Commercial aveními Slovany rakouská říšská ra-

da měla proti-habsburgsk- pro- -

J TVražda a síbemžda '

většinu Proto

byla rozpuštěna Příští měsíc bu-

de do Vídně svolán sněm nový a
Chieayc — Tyto dny udála se

v domě čís 3048 již Clifton Park

císařská klika je rozhodnuta no-- J ave desna rodmna tragedie pn
vý parlament Haisburákům za níž 511etý Matěj Bouíek zastřelil

svou 521etou manželku Marii "a sebezpečit za každou cenu Aby se

to dokázalo nové rozdělování vo

"
i

M lit 1 1 ljií fk[nW'
be smrtelné postřelil Mezi obě-

ma manželi panoval již po delšílebních okresů v
'
Cechách je v

dobu napjatý poměr následkemproudu Leetiove-jso- u
nejmocnej- -

jehož octl se Botížek často u soušíin živlem protiněmeckým v Ka

kousku a čeští vůdcové jsou sou dů kde vždy bylo rozhodnuto pro
časně náčelníky spojené slovanské ti němu V sobotu došlo opět me

oposice Ačkoliv v Čechách slo zi oběma k prudké hádce při níž

ííoužek svou manželku usmrtil ravansky živel je v prevazne vetsi
nou z revolveru na dvorku domu

Mrtvola Boužkové byla dopravě

ne vláda novým rozdelenjm vo-

lebních okresů chce získat něko-

lik hlasů své německé většině v na cio ponroDmcKeno závodu a

parlamentu Přešinutí několika Moužek jenž vpálil si ránu do

břicha byl dopraven do bride-wellsk- é

nemocnice kde za krátko

hlasů z vládní menšiny znamená
782Q

V šetření pšenice musí být
pokračováno

Washington D Cv 1 června —

Potravní administrace naznačila

že nesmí býti žádného ochabnutí

v snahách ze účelem ušetření pše-

nice má-l- i této zbytí dostatek k

zásobení amerických bojovníků v

zámoří a spojenců Je třeba co

největšího obmezování spotřeby

lo by německou většinu Cechové

dokazovali své protiněmecké smý
150svému zranění podnehl Boužko- -

vi byli oddáni před 30 roky a měli No 7820 za $150 No 2339 za $395šlení hned ha začátku války české

pluky přecházely na spojeneckou 1) dětí z nichž jedno zemřelo Ne

sváry mezi oběma manžely povstastranu a osvědčily se v bojích pro
ti Rakušanům Jsou to chrabří

spolehliví bojovníci Stanué prá

Tento vzor jest zhotoven z'
Bedford cordové látky zname-

nité jakosti Má bílý pás vrch-

ní kapsy a knoflíky dodávají

No 7820-- 1 za $150

Z gabardinu sukně lehce v

pásu iabírané Pásek se zapí-

ná na perleťové knoflíky mají

ozdobné vrchní kapsy V pásu

límce do 30 Skvostné Éodnoly

150

pšenice s ohledem' na skutečnost

' Výmineěně dobrá sukně z

Ozdobné vrchní kapsy

jsou poutavým zjevem u toho-

to vzoru Cena $150 Límec v

fiásu do íiO

vo rozšířeno Vídní na celé Cechy

ly o vlastnictví majetku a soudy
i právníci měli stále s nimi plné
ruce práce Boužek nechtěl se o

rodinu starat a byl proto několi-

kráte poslán do fyridewellu Star-
ší čtyři děti mají již svou domác

pro tak zvanou neloyalitu a vlasti
této sukni velmi fešného vzhle

zradu Čechové věří ve vítězství

spojeneckých vojsk ve své náro du cena $395 V pásu do 30

ze jenom asi ooOOOOOU buslu v

zemi zbývá do příští úrody a z

těch to asi '30000000 bušili musí

býti vyvezeno Jenom 26000000

bušlň zbývá pro domácí spotřebu
v příštích dvou měsících Normál-

ní spotřeba v Amerií-- e je 40000- -

nost a čtyři mladší žily s matkouky na neodvislý stát Ozbtojená
Nyní jsou v 'opatrování provdanérevolta je nemožnou leč Čechové

chopí se každé odboji podobné jejich sestry pí Barovičové 2634
000 bušlň pšenice měsíčně a ho-- ]

již Clifton Park avepříležitosti která by utlačovatele

dráždila a 1'ak vládě všemožným
Otec osmi dětí usmrcen vlakem

řejší číslice dostatečně naznačují
že je nutně třeba největšího mož-

ného šetření aby zbylé množství

vystačilo

No 2337 za $395

Fejný vzor krásně zhotove-n- ý

z frabardinu znamenité ja-

kosti v pásu nabírané s úhle-

dnými kapsami laplí ozdobe-

nou knoflíky Límec v pásu do

I5G Zvláštnost tento týden ža

$395

' o 2347 za $350

P''Í"cjest látka jíž bylo

na tuto krásnou pra-

cí sukni a která jest v pásu na-

bírána Míi vrchní kapsy ozdo

bené perleťovými knoflíky Ce-

na pro tento týden $350 V

pásu do U7

No 2024-x- s za $295

Jiná sukně piue znameni-

té jakosti Kapsy má výmineč-n- ě

atraktivní Sukně jest v pá-

su nabíraná Toto je skvostná

hodnota za $295 Límec v pá-

su do !J7

způsobem překážela
'

—
K úpadkií Josefa A Černého

Chicago — Na Halsted ul a

záp Chicago ave došlo k neštěstí

Chicago — Dozvuky úpadku
kteréž vyžádalo si za obéř život

Antona Nováka výhybkáře za

městnaného dráhou Northwestern
Xuvák stal se obětí svého povolá

Josefa A Černého bývalého no

táíe a pozemkového obchodníka

jenž míval svoji úřadovnu na 2U

a Sawyer ave budou konány v
ni neboť při přecházení tratí
když byl obstaral výhybku kte

pondělí dne 10 června o desáté

Skvostný oblek pro hocha
s

rou měl na starosti zasažen byl
9

hodině dopolední v úřadovně vlád

ního soudního referenta "Wcana vidKcm jmenované aranv a na mí

Řekové získali 1500 zajatců
v Macedonii'

Londýn 2 června — Více jaž
1300 německých a bulharských

zajatců mezi nimiž nalézali st i

důstojníci jakož i množství vá-

lečného materiálu bylo získáno

řeckým vojskem podporovaným

francouzským dělostřeleetvem na

frontě v Macedonii dle sdělení

úřední zprávy ze Soluně Silné

nepřátelské posice Srka Di Lc-Lre-
n

v oblasti řeku Strumy v délce

dvanácti kilometrů a v hloubce

dvou kilometrů byly získány dle

ťčiněn''bo oznámení

Toho dne budou prodány veškeré

majetky jež vlastnil Černý Jedná

stě usmrcen Bydlel v čís 122"

Kry ul kde skonu jeho želí pozů
stalá manželka a osm dítek ÍS1se o pět domů dvě stavební místa

v Hansou Parku stavební místo
Krajan zabit v hádce

na 22 ujiei a 42 ave a majetek y ' Cleveland O — V holírné naRíverside a dům v němž Černý
zahájil svoji kariéru již tak ne

rohu Platt ave a vých 70 ul do

šlo v sobotu večer k osudné trage
dii zaviněné hádkou dvou dělníku
o výdělek v továrně na střelivo

Krajan Václav Nový 23 roků sta

rý bydlící v čís 2403 vých 82 u- -

Hlad v Eakouíku je stále

hrozivějším

Washington D C 1 června —

Hlad rnezi Němci v Rakousku

zatím ' Čechové a Jihoslovaní

radráují potraviny pro e do-

stoupil db prohlášení éasopisu

slavně skončil Důvěrník věřitelů

Buel v zastoupení právníka O

Rintfa požádal o vydání rozkazu

na prodej majetků a referent
V'ean k této žádostí svolil

Z čistého výtěžku budou se pak
všem obětem Černého vyplácet di-

videndy V žádném případě ne-

budou tyto příliš skvělé ba mož-

no říci že to bude přímo ubohé

Na majetcích jež měl ve své moci

Černý jest mnoho pohledávek ne-

zaplacených daní a zvláštních po

lice byl udeřen 21 lotýra Michalem

Flankem bydlícím na Platt ave

tak nešťastně le byl zabit No-

vý totiž po ráně padl na hranu é

židle a rozíříšstil si lebku a

$495
No 100R-Hltoí- tný oHIk bur z o

li'né mix tu re ti l piti líitky

Zhotovený opaskř'" a nřjiiovřjšlmi
íiliiiiTini kapitHini na ti a 16 rokli Má-'-

'"Akk zvlíinlnost Cfiia 1195

Chlapecké obleky
Jii t)'SA—7é ňitri lDénycb s

worit"jfi a tvrecKi tinavch ba-

rev Eoinianit xioty a 6 až 16 roků
MíW Velká ívlátnít tn S'j0í

JHo 1 11— rhlapei-k- í ispoVtovuf nái-:4- r

hotoveni z jednobarevných iibo
rouÍHovan h lált-- znMiienití

' :ti Mají námiřniikó líin-- e a krátkř

rukávy Vifll cmtí i ní 11-r- a 39c

No 109 — (Tilapccké ňť:fe

rnuivenití jakořti % voj'-uJfeli- l

líímcm Wono- -

prfWkov(iiiv

rorek barvy fnoásé )in(''é oetitr (iedi
' V'ťká zvláttuoít n }thn

Stuttírart Nenes Taeblatt tak
za krátko zemřel Flank byl za

vážných rozměrů že dojde k o

hrožení teuťomíké alliancc nebu- -

tčen krátec na to v bytě svých pří
buznýeh a obžalován pro vraždu

hledávek takže po zaplacení váe- -

de-- lí eo nejdříve nalezen vhodný
lék Dle prohlášení tohoto časo-

pisu hladoví Němňí nejenom v zá-

padních Cechách ale i v Kraji

SATURDAYV
run hcax
VHEAXLESS ně štýrsku a Tyrolbku Češi a

ho a zapravení účtu důvěrníka a

jiných áétů zbude na věř itele Čer-

ného příliš nepatrná kuma Jak
známo nalézá e přítomně Černý
▼ jolietské kázaici kam byl pt-!á- n

v lednu t ri K odsouzej:!

Jihoslované prý uchovávají vo- -

je potraviny pro tebe a odpírají
dliti se o né Kěmci


